
 

 

Управление образования, молодёжной политики и спорта 

администрации  Амурского муниципального района Хабаровского края 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. АМУРСКА 

АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З  

10.02.2021                                                   №  23-Д 

г. Амурск 
О назначении 
           

На основании распоряжения Министерства образования Хабаровского края 

от 28.01.2021 № 81 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» в 2021 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ СОШ №2 г. Амурска Центр «Точка роста – 2021» (далее 

Центр). 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». Назначить руководителем 

Центра заместителя директора по УВР Третьякова Ивана Максимовича. 

3. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра в составе: 

3.1. Бурдинская Татьяна Вячеславовна, заместитель директора по УВР; 

3.2. Горбунова Оксана Владимировна, заместитель директора по УВР; 

3.3. Фёдорова Наталья Сергеевна, заместитель директора по АХР; 

3.4. Куксова Любовь Ивановна, учитель начальных классов, высшая категория; 

3.5. Захарова Елена Константиновна, учитель информатики. 

4. Рабочей группе в срок до 26.02.2021 разработать: 

4.1. план мероприятий по созданию и функционированию "Точка роста – 2021";  

4.2. план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

(включая проектную деятельность и дополнительное образование) Центра "Точка 

роста – 2021" на 2021/2022 учебный год;  

4.3. медиаплан по информационному сопровождению создания и функ-

ционирования Центра "Точка роста – 2021". 

5.  Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Директор учреждения 

  

 

М.В. Бояркина 

 


